CRÉDITO A LARGO PLAZO CON EL AYUNTAMIENTO DE TARAZONA DE GUAREÑA PARA 
LA FINANCIACIÓN DE INVERSIONES. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero. - Que el Ayuntamiento de Tarazona de Guareña, en escrito de fecha de 20 de 
junio de 2025, con registro de entrada número REGAGE25e00054157754, solicita un 
préstamo de once mil cuatrocientos setenta y dos euros con diez céntimos (11.472,10 €) para 
financiar la obra de planes provinciales “Piscinas municipales, desglosado n.º 4”. 

Segundo. - Que acompaña como documentación, la CERTIFICACIÓN de: 

- Que el Ayuntamiento ha aprobado definitivamente el presupuesto general de 2025, 

donde figura el concepto de ingresos con el importe del préstamo que se solicita y la partida

[...]

favorablemente la presente propuesta para su posterior elevación al Presidente, adoptando los 
acuerdos siguientes: 

Primero. -  Que se conceda un préstamo al Ayuntamiento de Tarazona de Guareña, 

autorizando y comprometiendo el gasto por importe de once mil cuatrocientos setenta y dos 
euros con diez céntimos (11.472,10€) para financiar la obra de planes provinciales “Piscinas 
municipales, desglosado n.º 4”, con cargo a la aplicación de gastos 2025.23.9311C.8212093.  

Importe: 11.472,10 
Anualidades: 10 

Tipo de Interés Anual 0,00% 

Cuota constante: 1.147,21